
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Presidente DECRETO

Num. 45 del 18/04/2023 BOLOGNA

Proposta: PPG/2023/47 del 14/04/2023

Struttura proponente: AGENZIA REGIONALE PER LA SICUREZZA TERRITORIALE E LA PROTEZIONE
CIVILE

Oggetto: EVENTI CALAMITOSI 17-19 AGOSTO 2022  NELLE PROVINCE DI FERRARA,
MODENA E PARMA - OCDPC N. 940/2022. RIPARTO E ASSEGNAZIONE DELLE
RISORSE A COPERTURA DELLE PRIME MISURE ECONOMICHE DI CUI ALLA
DCM DEL 16 MARZO 2023, IN FAVORE DELLE AMMINISTRAZIONI COMUNALI

Autorità emanante: IL PRESIDENTE - PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE

Firmatario: STEFANO BONACCINI in qualità di Presidente della Giunta Regionale

Parere di regolarità amministrativa di
Legittimità:

NICOLINI RITA espresso in data 14/04/2023

Parere di regolarità amministrativa di
Merito:

NICOLINI RITA espresso in data 14/04/2023

Assessorato proponente: VICEPRESIDENTE ASSESSORE ALLA TRANSIZIONE ECOLOGICA,
CONTRASTO AL CAMBIAMENTO CLIMATICO, AMBIENTE, DIFESA DEL SUOLO
E DELLA COSTA, PROTEZIONE CIVILE

Approvazione Assessore: PRIOLO IRENE

Nicola Domenico CarulloResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 19



IL PRESIDENTE

IN QUALITÀ DI COMMISSARIO DELEGATO

 VISTI:

- il D. Lgs. 2 gennaio 2018 n. 1 “Codice della protezione
civile” e s.m.i.; 

- la L.R. n. 1 del 7 febbraio 2005 "Norme in materia di
protezione civile e volontariato. Istituzione dell'Agenzia
regionale di protezione civile” e successive modifiche;

- la L.R. 30 luglio 2015, n. 13 “Riforma del sistema di
governo  regionale  e  locale  e  disposizioni  su  città
metropolitana di Bologna, province, comuni e loro unioni”
e ss.mm.ii.;

PREMESSO che:

- nei  giorni  17-19  agosto  2022  l’intero  territorio
regionale è stato interessato da un sistema temporalesco
intenso  con  forti  raffiche  di  vento  e  tromba  d’aria,
violente precipitazioni, grandine di notevoli dimensioni
e  intensa  attività  elettrica  che  hanno  causato
scoperchiamenti  di  tetti,  crolli  di  strutture,
abbattimento  di  alberi  e  allagamenti  con  conseguenti
danni  ingenti  al  tessuto  economico-produttivo,  al
patrimonio edilizio pubblico e privato, a manufatti ed
automobili, nonché interruzione delle viabilità stradale
e ferroviaria e delle linee elettriche, provocando anche
una  vittima,  alcuni  feriti  e  l’evacuazione  di  nuclei
familiari;

- con  Deliberazione del  Consiglio  dei  ministri  (DCM)  5
ottobre 2022 (G.U. n. 244 del 18 ottobre 2022), è stato
dichiarato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 7, comma
1,  lettera  c),  e  dell’art.  24,  comma  1,  del  D.  Lgs.
1/2018,  lo  stato  di  emergenza  per  i  territori  delle
province  di  Ferrara,  Modena  e  Parma,  maggiormente
interessati  dagli  eventi  meteorologici  in  parola,  di
durata di 12 mesi e si è disposto lo stanziamento di €
7.800.000,00 per l’attuazione dei primi interventi, nelle
more  della  valutazione  dell’effettivo  impatto  di  tal
eventi;

- con Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione
civile (OCDPC) n. 940 del 31 ottobre 2022 (G.U. n. 260
del 7 novembre 2022), il Presidente della Regione Emilia-
Romagna  è  stato  nominato  Commissario  Delegato
all’emergenza con il compito, tra l’altro, di definire,

Testo dell'atto

pagina 2 di 19



ai sensi dell’articolo 25, comma 2, lettera c), del D.
Lgs. n. 1/2018, la stima delle risorse per:

 attivare  le  prime  misure  economiche  di  immediato
sostegno al tessuto sociale nei confronti dei nuclei
familiari la cui abitazione principale, abituale e
continuativa  risulti  compromessa,  a  causa  degli
eventi in rassegna, nella sua integrità funzionale,
nel limite massimo di € 5.000,00;

 l’immediata  ripresa  delle  attività  economiche  e
produttive sulla base di apposita relazione tecnica
contenente la descrizione delle spese a tal fine
necessarie, nel limite massimo di € 20.000,00, quale
contributo  assegnabile  ad  una  singola  attività
economica e produttiva;

DATO ATTO che con Decreto commissariale n. 166/2022
sono  state  approvate  le  direttive  per  la  concessione  di
contributi, per i danni subiti in conseguenza degli eventi
calamitosi in parola, in favore dei soggetti privati e delle
attività economiche e produttive;

EVIDENZIATO che con il medesimo decreto commissariale:

 sono state individuate le Amministrazioni Comunali o loro
Unioni quali Organismi Istruttori per l’espletamento delle
attività di istruttoria e controllo delle domande, nonché per
la concessione ed erogazione dei contributi in parola; 

 si  è  stabilito  che  la  copertura  finanziaria,  a  valere
sulle  risorse  disponibili  del  Fondo  per  le  emergenze
nazionali di cui all’art. 44 del D. Lgs. n. 1/2018, è
chiaramente subordinata al materiale trasferimento delle
necessarie  risorse  statali  sull’apposita  contabilità
speciale;

 si è stabilito, altresì, che all’esito dell’istruttoria
delle domande di contributo e dei predetti stanziamenti,
con successivi atti si sarebbe provveduto ad assegnare e
trasferire  le  necessarie  risorse  finanziarie in  favore
degli Organismi Istruttori;  

PRESO ATTO che gli Organismi Istruttori hanno trasmesso
gli elenchi riepilogativi delle domande istruite ed ammesse a
contributo e che il fabbisogno delle risorse necessarie per la
copertura  delle  prime  misure  economiche  ammonta  a  €
2.427.353,46, di cui € 1.576.136,00 in favore dei soggetti
privati e € 851.217,46 in favore delle attività economiche e
produttive;

pagina 3 di 19



DATO  ATTO  che  il  fabbisogno  finanziario  è  stato
trasmesso al Dipartimento nazionale della Protezione Civile
con nota del sottoscritto Commissario prot. PG. 145985 del
15.02.2023,  integrata  con  nota  prot.  PG.  192603  del
28.02.2023,  per  complessivi  €  9.987.665,69,  di  cui  €
2.427.353,46 quali misure di immediato sostegno;

ATTESO che con Deliberazione del Consiglio dei Ministri
del 16 marzo 2023 (G.U. n. 74 del 28 marzo 2023) è stato
disposto l’ulteriore stanziamento di € 5.650.000,00 per il
completamento delle attività di cui alle lettere a), b) e c) e
per l'avvio degli interventi più urgenti di cui alla lettera
d) del comma 2 dell'art. 25 del medesimo decreto legislativo;

DATO ATTO che per la realizzazione degli interventi di
cui all’OCDPC n. 940/2022 è stata aperta presso la Tesoreria
Provinciale  dello  Stato  -  sezione  di  Bologna,  apposita
contabilità speciale n. 6385 intestata “PRES.R. E.ROMAGNA C.D
O.940-22” acronimo di “Presidente della Regione Emilia-Romagna
Commissario delegato OCDPC n. 940/2022”, ai sensi di quanto
autorizzato dall’art. 9, comma 2, della medesima ordinanza; 

CONSIDERATO, anche in un’ottica di contenimento della
spesa  pubblica,  che  occorre  prevenire  il  rischio  di
immobilizzare le risorse finanziarie – che potrebbero essere
nel frattempo impiegate per il finanziamento di interventi
pubblici nei territori colpiti dagli eventi in rassegna –
derivanti  dalle  rendicontazioni  di  spesa  ed  accertamento
delle eventuali economie da parte degli Organismi Istruttori;

RITENUTO, pertanto, opportuno stabilire:

 di ripartire ed assegnare l’importo di € 2.427.353,46 in
favore  degli  Organismi  Istruttori  che  procederanno,  a
seguito della comunicazione del presente atto, ad adottare
gli atti di concessione dei contributi agli aventi diritto;

 che gli Organismi Istruttori, entro i 30 giorni successivi
all’adozione dell’atto amministrativo di liquidazione del
contributo spettante agli aventi diritto, trasmetteranno
all’Agenzia regionale per la sicurezza territoriale e la
protezione  civile  la  richiesta  di  trasferimento  delle
risorse finanziarie a copertura dei contributi da erogare
agli aventi titolo, corredata da un elenco riepilogativo
contenente:  generalità  dei  beneficiari,  importi  dei
contributi liquidati, estremi degli atti amministrativi di
riferimento;

 che la suddetta procedura può trovare applicazione anche per
gli  interventi  eseguiti  e  documentati  entro  un  arco

pagina 4 di 19



temporale più ravvicinato rispetto al termine di fine lavori
del 30 giugno 2024, ovvero:

 entro il 31 agosto 2023;

 entro il 31 gennaio 2024; 

 che l’adozione degli atti di trasferimento delle somme in
favore degli Organismi Istruttori, chiaramente subordinata
al materiale accredito dei fondi statali, avverrà entro 30
giorni successivi alle richieste di trasferimento delle
risorse  finanziarie  da  parte  delle  Amministrazioni
Comunali che provvederanno, senza ritardo, al pagamento
dei contributi spettanti agli eventi titolo;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere al riparto, in
favore  delle  Amministrazioni  Comunali,  della  complessiva
somma di € 2.427.353,46, di cui € 1.576.136,00 a copertura
dei contributi in favore dei soggetti privati ed € 851.217,46
a  copertura  dei  contributi  in  favore  delle  attività
economiche e produttive, come risultante dagli Allegati 1 e
2, parti integranti e sostanziali del presente atto;

VISTI:

- il  D.  Lgs.  n.  33/2013  “Riordino  della  disciplina
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e
diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni” e ss.mm.ii.;

- la deliberazione di Giunta regionale n. 380 del 13/03/2023
“Approvazione  Piano  Integrato  delle  Attività  e
dell'Organizzazione 2023-2025”;

- la Determinazione dirigenziale n. 2335/2022 “Direttiva di
indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione
previsti  dal  Decreto  Legislativo  n.  33  del  2013.  Anno
2022”;

DATO ATTO dei pareri allegati;

D E C R E T A

1. di disporre, per i danni subiti a seguito degli eventi
calamitosi  verificatisi  nel  territorio  regionale  nei
giorni 17-19 agosto 2022,  il riparto, in favore delle
Amministrazioni  Comunali  (Organismi  Istruttori),  nelle
misure indicate negli Allegato 1 e 2, della complessiva
somma di € 2.427.353,46, di cui:

 € 1.576.136,00, a copertura dei contributi in favore
dei soggetti privati, come riportato nell’Allegato 1,
parte integrante e sostanziale del presente atto;

pagina 5 di 19



 € 851.217,46, a copertura dei contributi in favore
delle  attività  economiche  e  produttive,  come
riportato  nell’Allegato  2,  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto;

2. di evidenziare che le risorse in parola sono a copertura
delle prime misure economiche di € 5.000,00 per i danni
subiti dai soggetti privati e di € 20.000,00 per danni
subiti dalle attività economiche e produttive e trovano
copertura finanziaria nell’ulteriore stanziamento di €
5.650.000,00 disposto dalla Deliberazione del Consiglio
dei ministri del 16 marzo 2023;

3. di stabilire che gli Organismi Istruttori:

 procederanno,  a  seguito  della  comunicazione  del
presente atto, ad adottare gli atti di concessione
dei contributi agli aventi diritto;

 entro i 30 giorni successivi all’adozione dell’atto
amministrativo  di  liquidazione  del  contributo
spettante  agli  aventi  diritto,  trasmetteranno
all’Agenzia regionale per la sicurezza territoriale e
la protezione civile la richiesta di trasferimento
delle risorse finanziarie a copertura dei contributi
da erogare agli aventi titolo, corredata da un elenco
riepilogativo contenente: generalità dei beneficiari,
importi dei contributi liquidati, estremi degli atti
amministrativi di riferimento;

4. di  stabilire  che  la  procedura  di  cui  al  punto  che
precede  può  trovare  applicazione  anche  per  gli
interventi  eseguiti  e  documentati  entro  un  arco
temporale più ravvicinato rispetto al termine di fine
lavori del 30 giugno 2024, ovvero:

 entro il 31 agosto 2023;

 entro il 31 gennaio 2024; 

5. di stabilire che l’adozione degli atti di trasferimento
delle  somme  in  favore  degli  Organismi  Istruttori,
chiaramente subordinata al materiale accredito dei fondi
statali,  avverrà  entro  30  giorni  successivi  alle
richieste di trasferimento delle risorse finanziarie da
parte delle Amministrazioni Comunali che provvederanno,
senza  ritardo,  al  pagamento  dei  contributi  spettanti
agli eventi titolo;

6. di pubblicare il presente atto, in forma integrale, sul
Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Emilia-Romagna
Telematico  e  sul  portale  istituzionale  dell’Agenzia

pagina 6 di 19



regionale per la sicurezza territoriale e la protezione
civile alla pagina dedicata;

7. di pubblicare, altresì, il presente atto sul portale
istituzionale dell’Agenzia  regionale per  la sicurezza
territoriale  e  la  protezione  civile  nella  sezione
“Amministrazione  trasparente”,  sottosezione  di  1°
livello  “Interventi  straordinari  e  di  emergenza”  ai
sensi dell’articolo 42, del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.,
nonché  nella  sottosezione  di  primo  livello  “Altri
contenuti  -  Dati  ulteriori”  in  applicazione  degli
indirizzi  della  Giunta  regionale  sulla  trasparenza
ampliata, ai sensi dell’art. 7 bis, comma 3, del D.Lgs.
14 marzo 2013 n. 33 e ss.mm.ii..

                                   Stefano Bonaccini

pagina 7 di 19



ALLEGATO 1

Comune Prov.
N. Progressivo 

domanda
Data domanda

Importo danni art. 25, c. 2, 
lett. c) D. Lgs n. 1/2018 - art. 
4, c. 3, OCDPC n. 940/2022 -  

limite € 5.000,00

CUP
TOTALE ASSEGNATO 

PER ORGANISMO 
ISTRUTTORE

Albareto PR 7059 22/12/2022 260,00 E14F22009610002
Albareto PR 7062 22/12/2022 5.000,00 E14F22009610002
BARDI PR 1 23/12/2022 1.317,60 F21G22000190002
BARDI PR 2 23/12/2022 3.132,96 F21G22000190002
BARDI PR 3 23/12/2022 1.439,60 F21G22000190002
BARDI PR 4 24/12/2022 4.240,00 F21G22000190002
BARDI PR 5 23/12/2022 5.000,00 F21G22000190002
BEDONIA PR 10686 24/12/2022 2.214,30 J33E23000000002
BEDONIA PR 10692 24/12/2022 2.510,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10742 24/12/2022 1.647,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10695 24/12/2022 374,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10719 24/12/2022 5.000,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10678 24/12/2022 707,60 J33E23000000002
BEDONIA PR 10698 24/12/2022 1.045,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10690 24/12/2022 5.000,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10720 24/12/2022 2.391,20 J33E23000000002
BEDONIA PR 10688 24/12/2022 1.769,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10685 24/12/2022 4.000,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10694 24/12/2022 4.500,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10704 24/12/2022 700,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10702 24/12/2022 1.244,40 J33E23000000002
BEDONIA PR 10705 24/12/2022 2.500,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10706 24/12/2022 5.000,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10707 24/12/2022 582,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10709 24/12/2022 2.299,70 J33E23000000002
BEDONIA PR 10710 24/12/2022 346,71 J33E23000000002
BEDONIA PR 10711 24/12/2022 2.065,80 J33E23000000002
BEDONIA PR 10713 24/12/2022 5.000,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10712 24/12/2022 1.152,90 J33E23000000002
BEDONIA PR 10723 24/12/2022 470,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10724 24/12/2022 1.221,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10718 24/12/2022 2.025,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10722 24/12/2022 1.972,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10715 24/12/2022 3.513,60 J33E23000000002
BEDONIA PR 10716 24/12/2022 2.415,60 J33E23000000002
BEDONIA PR 10717 24/12/2022 1.122,40 J33E23000000002
BEDONIA PR 10725 24/12/2022 5.000,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10728 24/12/2022 1.000,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10721 24/12/2022 4.500,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10733 24/12/2022 2.050,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10726 24/12/2022 2.866,10 J33E23000000002
BEDONIA PR 10727 24/12/2022 2.866,10 J33E23000000002
BEDONIA PR 10734 24/12/2022 5.000,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10735 24/12/2022 1.220,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10736 24/12/2022 2.277,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10730 24/12/2022 1.146,80 J33E23000000002
BEDONIA PR 10731 24/12/2022 866,20 J33E23000000002
BEDONIA PR 10732 24/12/2022 3.409,90 J33E23000000002
BEDONIA PR 10737 24/12/2022 1.013,60 J33E23000000002
BEDONIA PR 10674 24/12/2022 829,60 J33E23000000002
BEDONIA PR 10680 24/12/2022 158,60 J33E23000000002
BEDONIA PR 10743 24/12/2022 2.220,00 J33E23000000002

RIPARTO DELLE RISORSE FINANZIARIE A COPERTURA DELLE PRIME MISURE ECONOMICHE DEI DANNI SUBITI DAI SOGGETTI PRIVATI

EVENTI CALAMITOSI 17-19 AGOSTO 2022  

5.260,00

15.130,16

205.144,81

9

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 19



Comune Prov.
N. Progressivo 

domanda
Data domanda

Importo danni art. 25, c. 2, 
lett. c) D. Lgs n. 1/2018 - art. 
4, c. 3, OCDPC n. 940/2022 -  

limite € 5.000,00

CUP
TOTALE ASSEGNATO 

PER ORGANISMO 
ISTRUTTORE

RIPARTO DELLE RISORSE FINANZIARIE A COPERTURA DELLE PRIME MISURE ECONOMICHE DEI DANNI SUBITI DAI SOGGETTI PRIVATI

EVENTI CALAMITOSI 17-19 AGOSTO 2022  

BEDONIA PR 10673 24/12/2022 3.416,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10676 24/12/2022 960,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10675 24/12/2022 960,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10687 24/12/2022 2.909,50 J33E23000000002
BEDONIA PR 10691 24/12/2022 2.037,40 J33E23000000002
BEDONIA PR 10693 24/12/2022 5.000,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10745 24/12/2022 3.464,80 J33E23000000002
BEDONIA PR 10681 24/12/2022 1.073,60 J33E23000000002
BEDONIA PR 10684 24/12/2022 2.500,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10697 24/12/2022 5.000,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10682 24/12/2022 1.400,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10683 24/12/2022 900,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10677 24/12/2022 4.977,60 J33E23000000002
BEDONIA PR 10679 24/12/2022 5.000,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10714 24/12/2022 620,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10699 24/12/2022 3.800,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10887 30/12/2022* 300,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10889 30/12/2022* 833,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10729 24/12/2022 3.000,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10519 21/12/2022 5.000,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10403 15/12/2022 2.500,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10639 23/12/2022 5.000,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10637 23/12/2022 5.000,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10636 23/12/2022 5.000,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10780 27/12/2022* 1.975,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10629 23/12/2022 1.300,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10739 24/12/2022 5.000,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10613 23/12/2022 512,40 J33E23000000002
BEDONIA PR 10534 21/12/2022 2.000,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10451 16/12/2022 5.000,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10614 23/12/2022 1.980,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10612 23/12/2022 5.000,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10619 23/12/2022 5.000,00 J33E23000000002
BEDONIA PR 10646 23/12/2022 512,40 J33E23000000002
BEDONIA PR 10621 23/12/2022 5.000,00 J33E23000000002
Bondeno FE 44023 06/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 44149/46706 07/12/2022 1.020,00 C29H22000010001
Bondeno FE 44150 07/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 44151 07/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 44402 12/12/2022 2.471,54 C29H22000010001
Bondeno FE 44445/46707 12/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 44568 12/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 44571 12/12/2022 2.966,50 C29H22000010001
Bondeno FE 44573 12/12/2022 1.100,00 C29H22000010001
Bondeno FE 44650 13/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 44654/44655/46708 13/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 44707/44713 13/12/2022 4.026,00 C29H22000010001
Bondeno FE 44716 13/12/2022 2.636,00 C29H22000010001
Bondeno FE 44724 13/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 44893 14/12/2022 975,32 C29H22000010001
Bondeno FE 44908 14/12/2022 2.200,00 C29H22000010001
Bondeno FE 44978/46709 14/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 44979 14/12/2022 C29H22000010001

9
pagina 9 di 19



Comune Prov.
N. Progressivo 

domanda
Data domanda

Importo danni art. 25, c. 2, 
lett. c) D. Lgs n. 1/2018 - art. 
4, c. 3, OCDPC n. 940/2022 -  

limite € 5.000,00

CUP
TOTALE ASSEGNATO 

PER ORGANISMO 
ISTRUTTORE

RIPARTO DELLE RISORSE FINANZIARIE A COPERTURA DELLE PRIME MISURE ECONOMICHE DEI DANNI SUBITI DAI SOGGETTI PRIVATI

EVENTI CALAMITOSI 17-19 AGOSTO 2022  

Bondeno FE 45142 15/12/2022 1.300,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45146 15/12/2022 773,48 C29H22000010001
Bondeno FE 45147 15/12/2022 1.346,10 C29H22000010001
Bondeno FE 45148 15/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45149 15/12/2022 3.054,44 C29H22000010001
Bondeno FE 45200 15/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45284 16/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45286 16/12/2022 2.390,72 C29H22000010001
Bondeno FE 45287 16/12/2022 4.005,50 C29H22000010001
Bondeno FE 45293 16/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45294 16/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45300 16/12/2022 4.941,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45302 16/12/2022 2.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45304 16/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45385 19/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45422 19/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45447 19/12/2022 4.058,20 C29H22000010001
Bondeno FE 45451 19/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45465 19/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45482 19/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45504 19/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45506 19/12/2022 710,86 C29H22000010001
Bondeno FE 45578 20/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45587 20/12/2022 2.440,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45611 20/12/2022 1.170,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45622 20/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45655 20/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45657 20/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45668 20/12/2022 2.898,72 C29H22000010001
Bondeno FE 45670 20/12/2022 870,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45672 20/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45673 20/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45675 20/12/2022 1.050,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45677 20/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45701 20/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45750 21/12/2022 2.305,80 C29H22000010001
Bondeno FE 45780 21/12/2022 461,90 C29H22000010001
Bondeno FE 45839 21/12/2022 1.350,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45855 21/12/2022 1.190,81 C29H22000010001
Bondeno FE 45869 21/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45871 21/12/2022 C29H22000010001
Bondeno FE 45873 21/12/2022 C29H22000010001
Bondeno FE 45875 21/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45876 21/12/2022 4.829,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45877 21/12/2022 180,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45922 22/12/2022 400,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45925 22/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45933 22/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45960 22/12/2022 700,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45964 22/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45966 22/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45969 22/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45970 22/12/2022 2.900,01 C29H22000010001

9
pagina 10 di 19



Comune Prov.
N. Progressivo 

domanda
Data domanda

Importo danni art. 25, c. 2, 
lett. c) D. Lgs n. 1/2018 - art. 
4, c. 3, OCDPC n. 940/2022 -  

limite € 5.000,00

CUP
TOTALE ASSEGNATO 

PER ORGANISMO 
ISTRUTTORE

RIPARTO DELLE RISORSE FINANZIARIE A COPERTURA DELLE PRIME MISURE ECONOMICHE DEI DANNI SUBITI DAI SOGGETTI PRIVATI

EVENTI CALAMITOSI 17-19 AGOSTO 2022  

Bondeno FE 45971 22/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45976 22/12/2022 1.010,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45978 22/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45980 22/12/2022 C29H22000010001
Bondeno FE 46000 22/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46003 22/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46005 22/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46006 22/12/2022 2.300,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46010 22/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46013 22/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46016 22/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46035 22/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46036 22/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46038 22/12/2022 1.850,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46041 22/12/2022 C29H22000010001
Bondeno FE 46042 22/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46043 22/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46044 22/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46056 22/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46058 22/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46064 22/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46065 22/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46067 22/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46069 22/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46071 22/12/2022 3.110,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46072 22/12/2022 1.952,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46075 22/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46076 22/12/2022 1.825,12 C29H22000010001
Bondeno FE 46100 23/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46107 + 46115+4611823/12/2022 566,60 C29H22000010001
Bondeno FE 46111 23/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46120 23/12/2022 1.452,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46121 23/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46126 23/12/2022 2.970,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46128 23/12/2022 3.278,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46130 23/12/2022 2.795,44 C29H22000010001
Bondeno FE 46133 23/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46136+46139 23/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46137 23/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46140 23/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46143 + 46144 23/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46145 23/12/2022 1.025,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46147 23/12/2022 C29H22000010001
Bondeno FE 46172 23/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46214 23/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46221 23/12/2022 1.085,80 C29H22000010001
Bondeno FE 46388 27/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46392 27/12/2022 4.389,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46393 27/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46397 27/12/2022 515,34 C29H22000010001
Bondeno FE 46398 27/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46400 27/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46402 27/12/2022 5.000,00 C29H22000010001

589.728,98

9
pagina 11 di 19



Comune Prov.
N. Progressivo 

domanda
Data domanda

Importo danni art. 25, c. 2, 
lett. c) D. Lgs n. 1/2018 - art. 
4, c. 3, OCDPC n. 940/2022 -  

limite € 5.000,00

CUP
TOTALE ASSEGNATO 

PER ORGANISMO 
ISTRUTTORE

RIPARTO DELLE RISORSE FINANZIARIE A COPERTURA DELLE PRIME MISURE ECONOMICHE DEI DANNI SUBITI DAI SOGGETTI PRIVATI

EVENTI CALAMITOSI 17-19 AGOSTO 2022  

Bondeno FE 46403 27/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46421 27/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46425 27/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46428 27/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46433 27/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46437 27/12/2022 4.500,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46438 27/12/2022 2.200,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46446 27/12/2022 4.884,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46456 27/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46460 27/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46465 27/12/2022 900,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46469 27/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46471 27/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46472 27/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46473 27/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46475 27/12/2022 2.200,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46476 27/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46499 27/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46506 27/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46507 27/12/2022 1.170,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46520 27/12/2022 2.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46530 27/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46541 27/12/2022 2.630,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46543 27/12/2022 790,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46545 27/12/2022 2.400,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46548 27/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46549 27/12/2022 2.500,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45917 22/12/2022 3.103,50 C29H22000010001
Bondeno FE 46380 27/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45899 22/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46358 27/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45918 21/12/2022 1.305,28 C29H22000010001
Bondeno FE 45901 22/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45920 21/12/2022 5.000,00 C29H22000010001
Bondeno FE 45902 22/12/2022 300,00 C29H22000010001
Bondeno FE 46376 27/12/2022 4.000,00 C29H22000010001
Bore PR 1 20/12/2022 5.000,00 G51G22000200002
Bore PR 2 22/12/2022 5.000,00 G51G22000200002
Bore PR 5 23/12/2022 5.000,00 G51G22000200002
Bore PR 6 23/12/2022 5.000,00 G51G22000200002
Bore PR 7 23/12/2022 5.000,00 G51G22000200002
Bore PR 8 23/12/2022 5.000,00 G51G22000200002
Bore PR 9 23/12/2022 5.000,00 G51G22000200002
Bore PR 11 23/12/2022 2.800,00 G51G22000200002
Bore PR 12 24/12/2022 2.500,00 G51G22000200002
Bore PR 10 23/12/2022 2.000,00 G51G22000200002
Carpi MO 1 23/12/2022 5.000,00 C94F22010910001 5.000,00
Cento FE 1 22/12/2022 5.000,00 F38J23000000001 5.000,00
Compiano PR Prot. n. 6434 21/12/2022 5.000,00 G24F22000650002 
Compiano PR Prot. n. 6435 21/12/2022 1.958,00 G24F22000650002 
Compiano PR Prot. n. 6513 23/12/2022 1.650,00 G24F22000650002 
Compiano PR Prot. n. 6511 23/12/2022 1.281,00 G24F22000650002 
Compiano PR Prot. n. 6509 23/12/2022 4.466,00 G24F22000650002 

42.300,00

9
pagina 12 di 19



Comune Prov.
N. Progressivo 

domanda
Data domanda

Importo danni art. 25, c. 2, 
lett. c) D. Lgs n. 1/2018 - art. 
4, c. 3, OCDPC n. 940/2022 -  

limite € 5.000,00

CUP
TOTALE ASSEGNATO 

PER ORGANISMO 
ISTRUTTORE

RIPARTO DELLE RISORSE FINANZIARIE A COPERTURA DELLE PRIME MISURE ECONOMICHE DEI DANNI SUBITI DAI SOGGETTI PRIVATI

EVENTI CALAMITOSI 17-19 AGOSTO 2022  

Compiano PR Prot. n. 6508 23/12/2022 1.317,60 G24F22000650002 
Compiano PR Prot. n. 6506 23/12/2022 4.805,35 G24F22000650002 
Compiano PR Prot. n. 6458 22/12/2022 5.000,00 G24F22000650002 
Compiano PR Prot. n. 6451 22/12/2022 5.000,00 G24F22000650002 
Compiano PR Prot. n. 6431 21/12/2022 1.065,00 G24F22000650002 
Compiano PR Prot. n. 6430 21/12/2022 722,40 G24F22000650002 
Compiano PR Prot. n. 6327 16/12/2022 5.000,00 G24F22000650002 
Compiano PR Prot. n. 6325 16/12/2022 4.000,00 G24F22000650002 
Compiano PR Prot. n. 6523 27/12/2022 500,00 G24F22000650002 
FISCAGLIA FE 1 23/12/2022 2.428,00 I84F22000210002
FISCAGLIA FE 2 24/12/2022 5.000,00 I84F22000210002
FISCAGLIA FE 3 24/12/2022 5.000,00 I84F22000210002
Parma PR 1 20/12/2022 5.000,00 I94F22000260002
Parma PR 2 20/12/2022 5.000,00 I94F22000260002
Parma PR 3 20/12/2022 5.000,00 I94F22000260002
Parma PR 4 22/12/2022 5.000,00 I94F22000260002
Parma PR 5 22/12/2022 5.000,00 I94F22000260002
Parma PR 6 23/12/2022 5.000,00 I94F22000260002
Parma PR 7 23/12/2022 4.300,00 I94F22000260002
Parma PR 8 24/12/2022 5.000,00 I94F22000260002
Parma PR 9 24/12/2022 4.511,85 I94F22000260002
Parma PR 10 21/12/2022 5.000,00 I94F22000260002
Parma PR 11 23/12/2022 882,60 I94F22000260002
POGGIO RENATICO FE 20635 13.12.2022 5.000,00 F83E23000000001
POGGIO RENATICO FE 20682 13.12.2022 365,00 F83E23000000001
POGGIO RENATICO FE 20973 15.12.2022 5.000,00 F83E23000000001
POGGIO RENATICO FE 21101 19.12.2022 1.600,00 F83E23000000001
POGGIO RENATICO FE 21300 21.12.2022 2.135,00 F83E23000000001
POGGIO RENATICO FE 21312 21.12.2022 5.000,00 F83E23000000001
POGGIO RENATICO FE 21313 21.12.2022 5.000,00 F83E23000000001
POGGIO RENATICO FE 21134 21.12.2022 5.000,00 F83E23000000001
POGGIO RENATICO FE 21342 21.12.2022 1.000,00 F83E23000000001
POGGIO RENATICO FE 21441 22.12.2022 5.000,00 F83E23000000001
POGGIO RENATICO FE 21479 22.12.2022 1.500,00 F83E23000000001
POGGIO RENATICO FE 21513 23.12.2022 5.000,00 F83E23000000001
POGGIO RENATICO FE 21519 23.12.2022 5.000,00 F83E23000000001
POGGIO RENATICO FE 21520 23.12.2022 2.000,00 F83E23000000001
POGGIO RENATICO FE 21521 23.12.2022 1.000,00 F83E23000000001
POGGIO RENATICO FE 21526 23.12.2022 610,00 F83E23000000001
POGGIO RENATICO FE 21538 23.12.2022 4.550,00 F83E23000000001
POGGIO RENATICO FE 21590 24.12.2022 PEC 4.737,65 F83E23000000001
POGGIO RENATICO FE 21593 24.12.2022 PEC 3.150,00 F83E23000000001
POGGIO RENATICO FE 21722 24.12.2022 RACC 4.400,00 F83E23000000001
San Felice sul Panaro MO 16901 09/12/2022 4.500,00 F53E22000330002
San Felice sul Panaro MO 17053 13/12/2022 800,00 F53E22000330002
San Felice sul Panaro MO 17054 13/12/2022 5.000,00 F53E22000330002
San Felice sul Panaro MO 17091 14/12/2022 1.452,00 F53E22000330002
San Felice sul Panaro MO 17241 15/12/2022 5.000,00 F53E22000330002
San Felice sul Panaro MO 17356 19/12/2022 1.098,00 F53E22000330002
San Felice sul Panaro MO 17365 19/12/2022 5.000,00 F53E22000330002
San Felice sul Panaro MO 17366 19/12/2022 4.311,30 F53E22000330002
San Felice sul Panaro MO 17436 20/12/2022 1.858,90 F53E22000330002
San Felice sul Panaro MO 17507 21/12/2022 3.180,00 F53E22000330002

41.765,35

12.428,00

49.694,45

67.047,65

9
pagina 13 di 19



Comune Prov.
N. Progressivo 

domanda
Data domanda

Importo danni art. 25, c. 2, 
lett. c) D. Lgs n. 1/2018 - art. 
4, c. 3, OCDPC n. 940/2022 -  

limite € 5.000,00

CUP
TOTALE ASSEGNATO 

PER ORGANISMO 
ISTRUTTORE

RIPARTO DELLE RISORSE FINANZIARIE A COPERTURA DELLE PRIME MISURE ECONOMICHE DEI DANNI SUBITI DAI SOGGETTI PRIVATI

EVENTI CALAMITOSI 17-19 AGOSTO 2022  

San Felice sul Panaro MO 17547 21/12/2022 4.011,33 F53E22000330002
San Felice sul Panaro MO 17557 21/12/2022 2.000,00 F53E22000330002
San Felice sul Panaro MO 17562 22/12/2022 1.089,00 F53E22000330002
San Felice sul Panaro MO 17615 22/12/2022 2.347,09 F53E22000330002
San Felice sul Panaro MO 17618 22/12/2022 5.716,00 F53E22000330002
San Felice sul Panaro MO 17623 22/12/2022 852,00 F53E22000330002
San Felice sul Panaro MO 17624 22/12/2022 583,40 F53E22000330002
San Felice sul Panaro MO 17654 23/12/2022 5.000,00 F53E22000330002
San Felice sul Panaro MO 17661 23/12/2022 1.285,88 F53E22000330002
San Felice sul Panaro MO 17667 23/12/2022 1.037,00 F53E22000330002
San Felice sul Panaro MO 17700 24/12/2022 5.000,00 F53E22000330002
San Felice sul Panaro MO 17682 24/12/2022 4.575,00 F53E22000330002
San Felice sul Panaro MO 17701 24/12/2022 5.000,00 F53E22000330002
San Felice sul Panaro MO 17702 24/12/2022 5.000,00 F53E22000330002
San Felice sul Panaro MO 17705 24/12/2022 5.000,00 F53E22000330002
San Felice sul Panaro MO 17709 24/12/2022 3.207,60 F53E22000330002
San Felice sul Panaro MO 17720 27/12/2022 5.000,00 F53E22000330002
San Felice sul Panaro MO 17721 27/12/2022 5.000,00 F53E22000330002
San Felice sul Panaro MO 17722 27/12/2022 3.960,00 F53E22000330002
San Felice sul Panaro MO 17724 27/12/2022 5.000,00 F53E22000330002
San Felice sul Panaro MO 17725 27/12/2022 5.000,00 F53E22000330002
Terre del Reno FE 23649 13/12/2022 1.268,93 J93E23000000001
Terre del Reno FE 23649 13/12/2022 3.240,00 J93E23000000001
Terre del Reno FE 23650 13/12/2022 5.000,00 J93E23000000001
Terre del Reno FE 23923 15/12/2022 4.653,39 J93E23000000001
Terre del Reno FE 24075 19/12/2022 5.000,00 J93E23000000001
Terre del Reno FE 24112 19/12/2022 5.000,00 J93E23000000001
Terre del Reno FE 24187 20/12/2022 374,00 J93E23000000001
Terre del Reno FE 24188 20/12/2022 3.956,00 J93E23000000001
Terre del Reno FE 24202 20/12/2022 5.000,00 J93E23000000001
Terre del Reno FE 24203 20/12/2022 4.140,00 J93E23000000001
Terre del Reno FE 24214 20/12/2022 5.000,00 J93E23000000001
Terre del Reno FE 24237 21/12/2022 5.000,00 J93E23000000001
Terre del Reno FE 24244 21/12/2022 2.057,99 J93E23000000001
Terre del Reno FE 24251 21/12/2022 5.000,00 J93E23000000001
Terre del Reno FE 24309 22/12/2022 5.000,00 J93E23000000001
Terre del Reno FE 24420 22/12/2022 5.000,00 J93E23000000001
Terre del Reno FE 24433 23/12/2022 5.000,00 J93E23000000001
Terre del Reno FE 24436 23/12/2022 1.343,70 J93E23000000001
Terre del Reno FE 24437 23/12/2022 5.000,00 J93E23000000001
Terre del Reno FE 24438 23/12/2022 5.000,00 J93E23000000001
Terre del Reno FE 24463 23/12/2022 4.676,70 J93E23000000001
Terre del Reno FE 24476 23/12/2022 5.000,00 J93E23000000001
Terre del Reno FE 24477 23/12/2022 5.000,00 J93E23000000001
Terre del Reno FE 24496 23/12/2022 3.700,00 J93E23000000001
Terre del Reno FE 24506 23/12/2022 1.100,00 J93E23000000001
Terre del Reno FE 24624 27/12/2022 5.000,00 J93E23000000001
Terre del Reno FE 24633 27/12/2022 1.368,08 J93E23000000001
Terre del Reno FE 24639 27/12/2022 5.000,00 J93E23000000001
Terre del Reno FE 24640 27/12/2022 1.101,94 J93E23000000001
Tornolo PR 1 16/12/2022 1.848,24 D43E23000000002
Tornolo PR 2 19/12/2022 2.043,50 D43E23000000002
Tornolo PR 3 21/12/2022 76,00 D43E23000000002

107.864,50

112.980,73

9
pagina 14 di 19



Comune Prov.
N. Progressivo 

domanda
Data domanda

Importo danni art. 25, c. 2, 
lett. c) D. Lgs n. 1/2018 - art. 
4, c. 3, OCDPC n. 940/2022 -  

limite € 5.000,00

CUP
TOTALE ASSEGNATO 

PER ORGANISMO 
ISTRUTTORE

RIPARTO DELLE RISORSE FINANZIARIE A COPERTURA DELLE PRIME MISURE ECONOMICHE DEI DANNI SUBITI DAI SOGGETTI PRIVATI

EVENTI CALAMITOSI 17-19 AGOSTO 2022  

Tornolo PR 4 21/12/2022 5.000,00 D43E23000000002
Tornolo PR 5 21/12/2022 5.000,00 D43E23000000002
Tornolo PR 6 21/12/2022 1.749,00 D43E23000000002
Tornolo PR 7 22/12/2022 5.000,00 D43E23000000002
Tornolo PR 8 22/12/2022 4.428,60 D43E23000000002
Tornolo PR 9 22/12/2022 1.550,00 D43E23000000002
Tornolo PR 10 23/12/2022 1.387,48 D43E23000000002
Tornolo PR 11 23/12/2022 3.880,50 D43E23000000002
Tornolo PR 12 23/12/2022 1.464,00 D43E23000000002
Tornolo PR 13 23/12/2022 1.234,00 D43E23000000002
Tornolo PR 14 23/12/2022 3.135,00 D43E23000000002
Tornolo PR 15 30/12/2022 162,00 D43E23000000002
Tornolo PR 16 23/12/2022 5.000,00 D43E23000000002
VARSI PR 6535 10/12/2022 5.000,00 B13E22000890002
VARSI PR 6719 20/12/2022 1.500,00 B13E22000890002
VARSI PR 6787 23/12/2022 5.000,00 B13E22000890002
VARSI PR 6805 23/12/2022 700,00 B13E22000890002
Vigarano Mainarda FE 19839 15/12/2022 5.000,00 I34F22000180002
Vigarano Mainarda FE 19946 16/12/2022 4.700,00 I34F22000180002
Vigarano Mainarda FE 20122 19/12/2022 3.740,00 I34F22000180002
Vigarano Mainarda FE 20261 21/12/2022 3.000,00 I34F22000180002
Vigarano Mainarda FE 20348 22/12/2022 500,00 I34F22000180002
Vigarano Mainarda FE 20369 22/12/2022 1.810,00 I34F22000180002
Vigarano Mainarda FE 20420 22/12/2022 3.590,00 I34F22000180002
Vigarano Mainarda FE 20421 22/12/2022 488,00 I34F22000180002
Vigarano Mainarda FE 20463 23/12/2022 2.380,00 I34F22000180002
Vigarano Mainarda FE 20464 23/12/2022 5.000,00 I34F22000180002
Vigarano Mainarda FE 20484 23/12/2022 3.732,00 I34F22000180002
Vigarano Mainarda FE 20485 23/12/2022 1.843,00 I34F22000180002
Vigarano Mainarda FE 20528 24/12/2022 5.000,00 I34F22000180002
Vigarano Mainarda FE 20529 24/12/2022 1.950,00 I34F22000180002
Vigarano Mainarda FE 20530 24/12/2022 2.658,00 I34F22000180002
Vigarano Mainarda FE 20531 24/12/2022 1.818,00 I34F22000180002
Ferrara FE 1 06/12/2022 5.000,00 B74F22014620002
Ferrara FE 2 06/12/2022 400,00 B74F22014620002
Ferrara FE 3 12/12/2022 200,55 B74F22014620002
Ferrara FE 4 10/12/2022 5.000,00 B74F22014620002
Ferrara FE 5 15/12/2022 3.629,01 B74F22014620002
Ferrara FE 7 20/12/2022 5.000,00 B74F22014620002
Ferrara FE 8 20/12/2022 3.355,00 B74F22014620002
Ferrara FE 9 20/12/2022 4.914,35 B74F22014620002
Ferrara FE 10 21/12/2022 5.000,00 B74F22014620002
Ferrara FE 11 21/12/2022 5.000,00 B74F22014620002
Ferrara FE 12 22/12/2022 2.500,00 B74F22014620002
Ferrara FE 13 22/12/2022 1.301,19 B74F22014620002
Ferrara FE 14 22/12/2022 5.000,00 B74F22014620002
Ferrara FE 15 22/12/2022 3.500,00 B74F22014620002
Ferrara FE 16 22/12/2022 4.784,00 B74F22014620002
Ferrara FE 17 22/12/2022 5.000,00 B74F22014620002
Ferrara FE 18 22/12/2022 5.000,00 B74F22014620002
Ferrara FE 19 22/12/2022 5.000,00 B74F22014620002
Ferrara FE 20 22/12/2022 5.000,00 B74F22014620002
Ferrara FE 21 23/12/2022 5.000,00 B74F22014620002

12.200,00

47.209,00

42.958,32

9
pagina 15 di 19



Comune Prov.
N. Progressivo 

domanda
Data domanda

Importo danni art. 25, c. 2, 
lett. c) D. Lgs n. 1/2018 - art. 
4, c. 3, OCDPC n. 940/2022 -  

limite € 5.000,00

CUP
TOTALE ASSEGNATO 

PER ORGANISMO 
ISTRUTTORE

RIPARTO DELLE RISORSE FINANZIARIE A COPERTURA DELLE PRIME MISURE ECONOMICHE DEI DANNI SUBITI DAI SOGGETTI PRIVATI

EVENTI CALAMITOSI 17-19 AGOSTO 2022  

Ferrara FE 22 23/12/2022 5.000,00 B74F22014620002
Ferrara FE 23 23/12/2022 5.000,00 B74F22014620002
Ferrara FE 24 23/12/2022 4.877,20 B74F22014620002
Ferrara FE 25 23/12/2022 1.464,00 B74F22014620002
Ferrara FE 26 23/12/2022 5.000,00 B74F22014620002
Ferrara FE 27 23/12/2022 5.000,00 B74F22014620002
Ferrara FE 28 22/12/2022 5.000,00 B74F22014620002
Ferrara FE 29 23/12/2022 5.000,00 B74F22014620002
Ferrara FE 30 23/12/2022 5.000,00 B74F22014620002
Ferrara FE 31 23/12/2022 5.000,00 B74F22014620002
Ferrara FE 32 23/12/2022 5.000,00 B74F22014620002
Ferrara FE 33 22/12/2022 200,00 B74F22014620002
Ferrara FE 34 23/12/2022 5.000,00 B74F22014620002
Ferrara FE 35 21/12/2022 5.000,00 B74F22014620002
Ferrara FE 36 23/12/2022 5.000,00 B74F22014620002
Ferrara FE 37 24/12/2022 5.000,00 B74F22014620002
Ferrara FE 38 24/12/2022 6.561,58 B74F22014620002
Ferrara FE 39 23/12/2022 2.640,00 B74F22014620002
Ferrara FE 40 22/12/2022 5.000,00 B74F22014620002
Ferrara FE 41 23/12/2022 5.000,00 B74F22014620002
Ferrara FE 42 12/12/2022 4.290,00 B74F22014620002
Ferrara FE 43 23/12/2022 4.747,57 B74F22014620002
Ferrara FE 45 22/12/2022 5.000,00 B74F22014620002
Ferrara FE 47 20/12/2022 4.489,60 B74F22014620002
Ferrara FE 49 16/12/2022 5.000,00 B74F22014620002
Ferrara FE 50 22/12/2022 5.000,00 B74F22014620002
Ferrara FE 51 22/12/2022 690,00 B74F22014620002
Ferrara FE 52 22/12/2022 5.000,00 B74F22014620002
Ferrara FE 53 21/12/2022 5.000,00 B74F22014620002
Ferrara FE 54 20/12/2022 5.000,00 B74F22014620002
Ferrara FE 55 24/12/2022 4.880,00 B74F22014620002

1.576.136,00 1.576.136,00

214.424,05

9
pagina 16 di 19



ALLEGATO 2

Comune Prov.
N. Progressivo 

Domanda
Data domanda

Importo danni art. 25, c. 2, 

lett. c) D. Lgs n. 1/2018 -  art. 

4, c. 3, OCDPC n. 940/2022 -  

limite € 20.000,00

CUP

TOTALE ASSEGNATO PER 

ORGANISMO 

ISTRUTTORE

BEDONIA PR 10672 24/12/2022 13.420,00 J34I23000000002

BEDONIA PR 10669 24/12/2022 20.000,00 J34B23000000002

BEDONIA PR 10671 24/12/2022 20.000,00 J34G23000000002

BEDONIA PR 10661 23/12/2022 20.000,00 J31B23000020002

BEDONIA PR 10648 23/12/2022 1.051,64 J34B23000010002

BEDONIA PR 10659 23/12/2022 7.557,00 J34B23000020002

BEDONIA PR 10668 24/12/2022 4.079,48 J34B23000030002

BEDONIA PR 10781 24/12/2022 4.300,00 J34G23000010002

Bondeno FE 44281 09/12/2022 15.000,00 C25H22003420001

Bondeno FE
45587+45945+4618

9+ 46198+2662
20/12/2022 13.857,01 C25H22003570001

Bondeno FE 45610 20/12/2022 20.000,00 C25H22003370001

Bondeno FE 45612 20/12/2022 20.000,00 C25H22003380001

Bondeno FE 45634 20/12/2022 20.000,00 C25H22003390001

Bondeno FE 45702 +45979 20/12/2022 20.000,00 C25H22003400001

Bondeno FE 45749 21/12/2022 20.000,00 C25H22003580001

Bondeno FE 45929 22/12/2022 20.000,00 C25H22003410001

Bondeno FE 45963 22/12/2022 20.000,00 C25H22003620001

Bondeno FE 46039 22/12/2022 16.000,00 C25H22003430001

Bondeno FE 46051 22/12/2022 20.000,00 C25H22003440001

Bondeno FE 46061 22/12/2022 20.000,00 C25H22003450001

Bondeno FE 46062 22/12/2022 20.000,00 C25H22003460001

Bondeno FE 46082 22/12/2022 4.237,28 C25H22003470001

Bondeno FE 46085 22/12/2022 20.000,00 C25H22003480001

Bondeno FE 46190 23/12/2022 20.000,00 C25H22003490001

Bondeno FE 46210 23/12/2022 20.000,00 C25H22003500001

Bondeno FE 46390 27/12/2022 20.000,00 C25H22003510001

Bondeno FE 46396 27/12/2022 3.752,28 C25H22003520001

Bondeno FE 46401 27/12/2022 20.000,00 C25H22003530001

Bondeno FE 46412+46422 27/12/2022 20.000,00 C25H22003540001

Bondeno FE 46423 27/12/2022 20.000,00 C25H22003550001

Bondeno FE 46432 27/12/2022 20.000,00 C25H22003560001

Bondeno FE 46434 27/12/2022 20.000,00 C25H22003590001

Bondeno FE 46523 28/12/2022 20.000,00 C25H22003600001

Bondeno FE 46524 29/12/2022 20.000,00 C25H22003610001

Bondeno FE 46359 27/12/2022 0,00 -

Bondeno FE 46387 27/12/2022 20.000,00 C25H22003630001

Bondeno FE 46384 27/12/2022 0,00

Bondeno FE 46377 27/12/2022 20.000,00 C25H22003640001 

Compiano pr Prot. n. 6457 22/12/2022 4.587,20 G27B23000000002 4.587,20

FORMIGINE MO 46245  23/12/2022 7.059,52 E13F23000000001 7.059,52 

Modena MO 494111 27/12/2022 6.291,97 D97B23000030003 6.291,97

San Felice Sul Panaro MO 17694 24/12/2022 20.000,00 F54G22000010002

San Felice Sul Panaro MO 17695 24/12/2022 20.000,00 F54G22000020002

San Felice Sul Panaro MO 17698 24/12/2022 20.000,00 F53I22000210002

San Felice Sul Panaro MO 17699 24/12/2022 20.000,00 F53I22000220002

San Felice Sul Panaro MO 17710 24/12/2022 10.345,52 F54J22000930002

Terre del Reno Fe 24492 23/12/2022 5.378,00 J94G23000000001 5.378,00

Tornolo PR 1 22/12/2022 19.502,51 D47G23000000002

Tornolo PR 2 23/12/2022 3.882,04 D47I23000000002

Tornolo PR 3 27/12/2022 13.957,12 D47H23000030002

VARSI PR 6824 24/12/2022 18.192,41 B17B21000190009

VARSI PR 6825 24/12/2022 20.000,00 B14G22000040009

VARSI PR 6750 22/12/2022 20.000,00 B14J22001130009

Vigarano Mainarda Fe 20555 24/12/2022 20.000,00 I35C22000050002 20.000,00

Ferrara FE 4 22/12/2022 5.826,00 B75C22024380002

Ferrara FE 5 23/12/2022 20.000,00 B75C22024390002

851.217,46 851.217,46

58.192,41

25.826,00

RIPARTO DELLE RISORSE FINANZIARIE A COPERTURA DELLE PRIME MISURE ECONOMICHE DEI DANNI SUBITI DALLE ATTIVITÀ 

ECONOMICHE E PRODUTTIVE

EVENTI CALAMITOSI 17-19 AGOSTO 2022  

90.408,12

512.846,57

90.345,52

37.341,67

Allegato parte integrante - 2

pagina 17 di 19



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Rita Nicolini, Direttore AGENZIA REGIONALE PER LA SICUREZZA TERRITORIALE E LA
PROTEZIONE CIVILE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e
della deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di regolarità
amministrativa di legittimità in relazione all'atto con numero di proposta PPG/2023/47

IN FEDE

Rita Nicolini

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 18 di 19



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Rita Nicolini, Direttore AGENZIA REGIONALE PER LA SICUREZZA TERRITORIALE E LA
PROTEZIONE CIVILE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e
della deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di regolarità
amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di proposta PPG/2023/47

IN FEDE

Rita Nicolini

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 19 di 19


